18. Peitzer Fischerfest-Blitzschach-Turnier 2013
Am 10.August 2013 fand das 18. Peitzer Fischerfest-Blitzschach-Turnier in der Gaststétte "Kastanienhof" in Turnow
bei Peitz statt. An diesem Turnier nahmen 36 Schachfreunde aus 17 Vereinen und 1 nichtaktiver Schachspieler teil.
Nach 4-stiindigem Wettkampf stand der Sieger fest. Es war erstmals der aus Falkenberg/E. stammende Clemens Rietze,
jetzt USV Potsdam. Zweiter wurde Olaf Erlach vor Manfred Jandke (beide SSG Liibbenau). Besonders
hervorzuheben ist das Abschneiden der beiden weiblichen Schachspielerinnen (Heike Germann - SV Marzahna, 12.
im Finale A und Julia Kirst vom ESV Lok Raw Cottbus, sie belegte den 5. Platz in der B-Gruppe.
Ein besonderes Dankeschon gilt der Wirtin und ihrer Schwester des Gasthauses '"Kastanienhof" fiir die
ausgezeichnete gastronomische Betreuung sowie .den Sponsoren der vielen Sachpreise - auch der Letztplatzierte
bekam einen ansprechenden Preis.
Hans-Jiirgen Schmidt - Turnierleiter
Manfred Klinke - Schiedsrichter

Olaf Erlach, FM Clemens Rietze, Manfred Jandke (v./.)

18. Peitzer Fischerfest-Blitzschachturnier 2013 - Finale A
Rangliste: Stand nach der 11. Runde

Rang/Titel/Teilnehmer DWZ  Verein/Ort Pkt SB Siege
1. FM Rietze,Clemens 2216 USV Potsdam 8,5 40,25 8
2. Erlach,Olaf 2117 SSG Liibbenau 8,0 39,25 7
3. Jandke,Manfred 2023 SSG Liibbenau 7,0 36,25 5
4. Walter, Thomas 2035 SC Erlangen 6,5 34,00 6
5. Berndt,Klaus 2043 SSG Liibbenau 6,5 31,75 4
6. FM Kesik,Klaus-Dieter 2186 ASP Hoyerswerda 6,5 28,00 6
7. IM Schone,Ralf 2313  TSG Neuruppin 6,0 27,75 4
8. Fengier, Winicjusz 1900  Chrobry Gnijezno 5,0 21,50 3
9. Woll, Wilfried 2023 Greifswalder SV 4.0 20,00 2

10. Kleeschétzky,Ralf 2250 Deutsche Bahn 3,0 14,00 1

11. Schult,Kurt 1509 Lok Raw Cottbus 3,0 12,75 2

12. FM Germann,Heike 1990 SV Marzahna 2,0 9,50 2



18. Peitzer Fischerfest-Blitzschachturnier 2013 - Finale B
Rangliste: Stand nach der 11. Runde
Rang/Teilnehmer
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18.
Rangliste: Stand nach der 7. Runde

. Schmidt,Hans-Jiirgen

. Loerke,Reinhard

. Stumpe,Danny

. Kluge,Horst

. Kirst,Julia

. Czspczynski,Boguslaw
. Zeiger,Frank

. Griindel,Bernd

. Becker,Riidiger

10.
11.
12.

Neumann,Hans-Georg
Kowalski,Henryk
Salaske,Peter

DWZ
1729
1759
1643

1954

1536
1513
1710
1608
1756
1810

Verein/Ort
BSV-KW Janschwalde
Lok Raw Cottbus

SC Ostbevern/Westbevern

Kahren

Lok Raw Cottbus
Chemie Guben

FSV Spremberg
Forster Schachclub
BSV-KW Jéanschwalde
Lok Raw Cottbus

SC Senioren Cottbus
SV Ammern

Peitzer Fischerfest-Blitzschachturnier 2013 - Finale C

Rang/Teilnehmer
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. Schinagl,Horst

. Germann,Alfred

. Fuler,Manfred

. Hiilse,Max

. Glowinski,Daniel
. Kunze,Olaf

. Stephan, Thomas

. Hiilse,Hagen

. Schuster,Hans-Jiirgen
. Moschl,Eberhardt
. Knaak,Hans

. BollLErwin

DWZ
1953
1670
1448
1725
1640
1428
1671
1546
1689
1341
1473
1446

Verein/Ort

SSG Liibbenau
BSV-KW Jéanschwalde
SC Senioren Cottbus
Forster Schachclub
SV Chemie Guben

SC Senioren Cottbus
BSV-KW Jinschwalde
Forster Schachclub
ESV Lok Raw Cottbus
Forster Schachclub
Forster Schachclub
Forster Schachclub

Pkt
8,5
7,5
7,0
6,5
6,0
5,5
5,0
45
45
4,0
4,0
3,0

SB

41,75
39,25
35,00
29,50
33,00
29,75
26,75
22,75
21,50
20,75
17,75
15,75

SB
50,00
35,00
33,50
29,25
29,75
27,75
2725
21,25
17,75
15,00
14,00
8,00
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